
 
 
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 

PORTARIA Nº 217/2017/SGP – Manaus, 5 de abril de 2017 

                                                                                       
Altera e republica o anexo da Portaria 
204/2017/SGP, que estabelece o Plantão 
Judiciário do mês de abril de 2017. 

 

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 

REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA SAUNIER GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução 

Administrativa 156/2007, alterada e republicada pela RA 132/2016, c/c a Resolução 

Administrativa 258/2007 e com a Resolução CSJT 136/2014, alterada pela Resolução CSJT 

154/2015, e o ATO TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª Região 

44/2013/SGP;  

CONSIDERANDO os expedientes constantes do documento eletrônico 

protocolado no e-SAP sob o DP-1158/2017, 

 

R E S O L V E: 

  

Art.1º Alterar  e  republicar  o  anexo  da  Portaria  204/2017/SGP,  de        

27-3-2017, que estabelece o plantão judiciário do mês de abril de 2017, publicada no DEJT-

11ª Região do dia 27-3-2017 – edição 2196/2017. 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Assinado Eletronicamente 
ELEONORA SAUNIER GONÇALVES 

Presidente do TRT da 11ª Região 
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Fl. 2 da Portaria 217/2017/SGP – Manaus, 5 de abril de 2017 
 

2ª Instância  

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 3 a 9-4-2017 Audaliphal Hildebrando da Silva 

2ª 10 a 16-4-2017 Audaliphal Hildebrando da Silva 

3ª 17 a 23-4-2017 Adílson Maciel Dantas 

4ª 24 a 30-4-2017 Ormy da Conceição Dias Bentes 

Fonte: Presidência. 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara 

1ª 3 a 9-4-2017 Alberto de Carvalho Asensi 13ª 

2ª 10 a 16-4-2017 Rildo Cordeiro Rodrigues 15ª 

3ª 17 a 23-4-2017 Eduardo Melo de Mesquita 10ª 

4ª 24 a 30-4-2017 Audari Matos Lopes 12ª 

Fonte: Presidência. 

1ª Instância – Boa Vista 

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara 

1ª 3 a 9-4-2017 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª 

2ª 10 a 16-4-2017 Izan Alves Miranda Filho 1ª 

3ª 17 a 20-4-2017 Gleydson Ney Silva da Rocha 2ª 

3ª 21 a 23-4-2017 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

4ª 24 a 30-4-2017 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª 

Fonte: Presidência. 

Servidores de 2ª Instância – Manaus  

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel.instit. 

1ª 3 a 9-4-2017 
Rafael Campos 

Afonso  
Gab. 

Audaliphal  

(92) 99256-8354 

2ª 10 a 16-4-2017 Caroline Pitt 
Gab. Maria 
de Fátima  

3ª 17 a 23-4-2017 
Isabella Jeanne 

Motta 
Gab. Adílson  

4ª 24 a 30-4-2017 
André Cesar de 
Andrade Záu 

Gab. Ormy  

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores 
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Fl. 3 da Portaria 217/2017/SGP – Manaus, 5 de abril de 2017 

Servidores de 1ª Instância – Manaus 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 3 a 9-4-2017 
Gabriel César 

Fernandes Coelho 
13ª 

(92) 99323-7550 
2ª 10 a 16-4-2017 

Silvanilde Ferreira 
Veiga 

15ª 

3ª 17 a 23-4-2017 
Mariana Queiroga do 

Amaral 
10ª 

4ª 24 a 30-4-2017 
Camila Darla Silva de 

Souza 
12ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus 
 

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 3 a 9-4-2017 
Izabelle de Oliveira 

Dias Leite 
3ª 

(95) 99151-2900 
2ª 10 a 16-4-2017 Marcel Silva de Melo 1ª 

3ª 17 a 23-4-2017 
Hernando Moreira da 

Silva 
2ª 

4ª 24 a 30-4-2017 
Mineia Gérola 

Guimarães Lacerda 
3ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista  
 
Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Manaus 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional 

1ª 3 a 9-4-2017 Juliana Batista Braga 

(92) 99200-7998 
2ª 10 a 16-4-2017  Josué Pereira Castilho 

3ª 17 a 23-4-2017  Jussara de Aguiar Haddad 

4ª 24 a 30-4-2017 Luis Paulo S. Teixeira 

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais  
 
Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Boa Vista (RR) 

Sem Período Oficial de Justiça 

1ª 3 a 9-4-2017 Anne Soares Loiola 

2ª 10 a 16-4-2017 Wandirney Malaquias Bastos 

3ª 17 a 23-4-2017 Antonio Alencar Moreira 

4ª 24 a 30-4-2017 Anne Soares Loiola 

Fonte: Diretoria do FTBV 
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Fl. 4 da Portaria 217/2017/SGP – Manaus, 5 de abril de 2017 
 

Agentes de Segurança - Manaus 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 3 a 9-4-2017 Alexandre Bastos dos Santos 13ª 
2ª 10 a 16-4-2017 Fernando Alves Vieira 15ª 
3ª 17 a 23-4-2017 Antonio dos Santos Lima 10ª 
4ª 24 a 30-4-2017 Jacinto Ale Girão 12ª 

Fonte: Núcleo de Segurança  
 

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR) 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 3 a 9-4-2017 Antonio Alencar Moreira  3ª 
2ª 10 a 16-4-2017 Fábio Rodrigues Sobrinho 1ª 
3ª 17 a 23-4-2017 Antonio Alencar Moreira 2ª 
4ª 24 a 30-4-2017 Flavio Gomes de Moura 3ª 

Fonte: Diretoria do FTBV 
 

Policial militar - Manaus 

Sem Período Militar 

1ª 3 a 9-4-2017 CB QPPM Mário Jorge Maia Moris 
 2ª 10 a 16-4-2017 

3ª 17 a 23-4-2017 SD QPPM Gilson Heliton Miranda Alves 
 4ª 24 a 30-4-2017 

Fonte: Núcleo de Segurança  
 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 3 a 9-4-2017 André Santos Mecenas 

2ª 10 a 16-4-2017 Raimundo Lucas dos Santos Filho 

3ª 17 a 23-4-2017 Mario Eugênio da Silva Nicolau 

4ª 24 a 30-4-2017 Matheus Silva de Oliveira 

Fonte: Seção de Transporte  
 
Tecnologia da Informação 

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional 

1ª 3 a 9-4-2017 Ana Carolina Cabrinha Gama  

(92) 99510-4588 2ª 10 a 16-4-2017 Henrique Alexandre Torres 
3ª 17 a 23-4-2017 Davi da Silva Lima 
4ª 24 a 30-4-2017 Nádia Nara de Lira Bentes 

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação  
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